11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	06
	»
	марта
	2017
	г.

	№
	26

	п. Сергино

	Об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино, размещаемой в сети Интернет

В соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ                «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в целях повышения уровня информированности населения и организаций поселения, обеспечения открытости деятельности главы и администрации сельского поселения Сергино:
1. Утвердить Порядок утверждения перечня и подготовки информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино, размещаемой в сети Интернет, согласно приложению N 1.

2. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сергино, размещаемой в сети Интернет, согласно приложения №2
3. Размещение, редактирование и удаление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сергино на официальном сайте осуществляется инженером программистом администрации сельского поселения Сергино.
4. Ответственным за предоставление информации предоставлять инженером программистом администрации сельского поселения Сергино информационный материал             на бумажном и электронном носителе в соответствии с перечнем и сроками обновления информации о деятельности администрации сельское поселение Сергино.
5. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему постановлению, своевременность их предоставления лицу, указанному в пункте 3 настоящего постановления, несут ответственные специалисты администрации сельское поселение Сергино.
6. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и вступает в силу с момента его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
Глава сельского поселения Сергино                                                            О.В. Гребенников
Приложение№1

 к постановлению администрации

сельское поселение Сергино

от 06 марта 2017 г. №26

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ И ПОДГОТОВКИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО,

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

1. Порядок утверждения перечня и подготовки информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино, размещаемой в сети Интернет (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее - Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ).

2. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино, размещаемой в сети Интернет (далее - перечень), утверждается постановлением администрации города. Внесение изменений в перечень осуществляется в порядке, установленном для его утверждения.

3. Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино, размещаемой в сети Интернет, предусмотренная Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ, подлежит включению в перечень и размещению на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение      Сергино (далее - официальный веб-сайт).

4. Информационные материалы, предназначенные для размещения на официальном веб-сайте, должны отражать официальную позицию администрации поселения.

5. Информационные материалы не должны содержать сведений, не предназначенных для размещения в информационных системах общего пользования.

6. Информационные материалы подготавливаются ответственными специалистами администрации поселения на бумажном и электронном носителях в формате, определяемом Положением об официальном веб-сайте поселения, и представляются с заявкой на размещение информационных материалов на официальном веб-сайте по форме согласно приложению.

7. Информационные материалы корректируются и подписываются руководителями администрации поселения и передаются после их окончательного согласования инженеру программисту администрации поселения на бумажном и электронном носителях, а также по электронной почте.

8. Идентичность содержания информационных материалов на бумажном и электронном носителях подтверждается в заявке ответственными за подготовку материалов работниками администрации поселения.

9. Оригиналы заявок и информационных материалов хранятся у инженера программиста администрации поселения, копии - у соответствующих специалистов администрации поселения.

10. Ответственность за своевременную актуализацию (обновление, удаление) информационных материалов, размещаемых в тематических разделах (подразделах), возлагается на соответствующих  специалистов администрации поселения.

11. Инженер программист администрации поселения в течение трех рабочих дней со дня предоставления информации ответственным  специалистом администрации поселения обеспечивает размещение информационных материалов в разделе (подразделе), указанном в заявке.

12. По истечении 3-х рабочих дней с момента предоставления информации ответственным специалистам проверить наличие размещенных информационных материалов.

В исключительных случаях для своевременного размещения информации на официальном веб-сайте ответственным специалистам администрации поселения организуется доступ к административной панели веб-сайта для самостоятельного размещения информационных материалов на официальном веб-сайте.

13. Перечень утверждается правовым актом администрации поселения, в котором определяются периодичность размещения информации на официальном веб-сайте, сроки обновления информации, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, иные требования к размещению указанной информации.

14. Администрация поселения наряду с информацией, указанной в пункте 3 настоящего Порядка и относящейся к ее деятельности, с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ размещает в сети Интернет иную информацию, предусмотренную Положением об официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино.

Приложение

к Порядку утверждения перечня

и подготовки информации о деятельности
 органов местного самоуправления муниципального
 образования сельское поселение      Сергино,
 размещаемой в сети Интернет
                                  ЗАЯВКА

                  на размещение информационных материалов

               на официальном веб-сайте администрации поселения
___________________________________________________________________________

                 (должность Ф.И.О.)

    просит  разместить,  внести изменения, заменить, удалить в тематическом

разделе (подразделе) официального веб-сайта:

___________________________________________________________________________

           (наименование раздела и соответствующего подраздела)

	Наименование

информационного

материала
	Вид работы (разместить

новый материал,

включить, исключить,

заменить)
	Контрольная дата

размещения или

удаления материала
	Примечание

    Идентичность  содержания  информационного  материала   в   бумажном   и

электронном виде подтверждаю.

    Ответственный работник (ФИО, должность): _________________________

_____________________
    "___" ___________ 20___ г.       (подпись)

Приложение №2

к постановлению администрации

сельское поселение Сергино
от 06 марта 2017 г. № 26
Перечень информации

о деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сергино,

размещаемой в сети Интернет

	Вид сведений
	Ответственный

за предоставление информации
	Срок размещения

и актуализации

	Раздел 1:

Общая информация об органе местного самоуправления

	1.1. наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органа местного самоуправления

	Главный специалист по общим вопросам и работе с персоналом
	Поддерживается                      в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	1.2. сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	Главный специалист по юридическим вопросам

	Поддерживается                   в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	1.3. перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	Заместитель главы по социальным вопросам

	Поддерживается                      в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений и информации

	1.4. сведения о руководителях руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	Главный специалист по общим вопросам и работе с персоналом
	Поддерживается                      в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня назначения (изменения данных) должностного лица

	1.5. перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций

	Инженер программист
	Поддерживается                          в актуальном состоянии.

В течение 30 календарных дней со дня создания информационных систем, банков данных, реестров, регистров (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.6.  сведения о средствах массовой информации, учрежденных государственным органом, органом местного самоуправления (при наличии)

	В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения. Поддерживается в актуальном состоянии

	Раздел 2:

Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления

	2.1. муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	Главный специалист по юридическим вопросам

	В течение 10 календарных дней со дня подписания нормативного правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации муниципального правового акта

	2.2. тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований

	Главный специалист по юридическим вопросам

	Не позднее рабочего дня, следующего за днем согласования данного проекта муниципального нормативного правового акта

	2.3. Сведения о признании судом недействующими муниципальных правовых актов, изданных администрацией сельского поселения Сергино.

	Главный специалист по юридическим вопросам

	Поддерживается                              в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего судебного решения с соблюдением Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"

	2.4. Сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством РФ
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Обновляется в срок                     не позднее пяти рабочих дней со дня государственной регистрации

	2.5. информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Главный специалист в сфере закупок
	Поддерживается                          в актуальном состоянии. Обновляется в порядке и сроки, предусмотренные законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	2.6. административные регламенты, стандарты муниципальных услуг

	Главный специалист по юридическим вопросам

	Размещается в срок                      не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	2.7. установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами

	Главный специалист по юридическим вопросам

	Поддерживается                               в актуальном состоянии. Обновляется в срок                             не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	2.8. Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих муниципальных правовых актов

	Раздел 3:

Информация об участии в программах и международном сотрудничестве

	3.1. Информация об участии администрации сельского поселения    Сергино                   в целевых и иных программах.
	заместитель главы по жизнеобеспечению
	Поддерживается                           в актуальном состоянии. Обновляется в срок                            не позднее пяти рабочих дней со дня вступления                     в силу правовых актов                   об утверждении (внесении изменений, признании утратившими силу) соответствующих программ и планов, утверждении отчетов об исполнении

соответствующих программ и планов

	Раздел 4:

Информация о состоянии защиты населения и территории

	4.1. информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации

	заместитель главы по жизнеобеспечению
	Поддерживается                            в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее одного рабочего дня со дня возникновения чрезвычайной ситуации, принятия соответствующих мер

	Раздел 5:

Информация о проверочной работе

	5.1. информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях

	заместитель главы по жизнеобеспечению
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня подписания акта проверки

	Раздел 6:

Тексты официальных выступлений

	6.1.Тексты официальных выступлений и заявлений
	Заместитель главы по социальным вопросам
	Размещается в течение одного рабочего дня со дня выступления, заявления

	Раздел 7:

Статистическая информация

о деятельности органа местного самоуправления

	7.1. статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления

	Главный специалист

финансово-экономического отдела
	Ежеквартально, в течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта об итогах социально-экономического развития поселения

	7.2. сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств

	Заведующий финансово-экономическим отделом
	После рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Сергино информации об исполнении бюджета муниципального образования за квартал, полугодие, 9 месяцев, год

	7.3.Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельское поселение Сергино
	Главный специалист

финансово-экономического отдела

	Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	Раздел 8:

Информация

о кадровом обеспечении органа местного самоуправления

	8.1.Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения Сергино, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

е) перечень образовательных учреждений, подведомственных, органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

	Главный специалист по общим вопросам и работе с персоналом
	Поддерживается                               в актуальном состоянии.
В течение 10 рабочих дней со дня появления вакантной должности.
В течение 10 рабочих дней со дня объявления конкурса и подведения результатов конкурса соответственно

	Раздел 9:

Информация о работе органа местного самоуправления

с обращениями граждан (физических лиц),

организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления

	9.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц),             в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Секретарь администрации сельского поселения Сергино
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	9.2.Фамилия, имя и отчество специалиста, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в разделе 9, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Секретарь администрации сельского поселения Сергино
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня назначения указанных должностных лиц

	9.3.Обзоры обращений лиц, указанных в разделе 9, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Секретарь администрации сельского поселения Сергино
	Размещается ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с соблюдением Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"